

# Tradycyjne Wianki w Zebrzydowicach

Data publikacji: 27.06.2024 16:55

To wyjątkowe wydarzenie, które co roku przyciąga mieszkańców oraz turystów do malowniczych Zebrzydowic. Tradycyjne Wianki to święto, które łączy w sobie radość, muzykę i piękne tradycje. Tegoroczna zabawa rozpocznie się w sobotę 29.06.2024 o godz. 19:00 na placu zamkowym w Zebrzydowicach.

O godzinie 19:00 rozpocznie się wieczór pełen muzyki i tańca. Do tańca przygrywać będą dwa zespoły, które zadbają o doskonałą atmosferę i wspaniałą zabawę dla wszystkich uczestników. – **Tuż przed północą wyruszy tradycyjny korowód wiankowy. Wspólnie udamy się nad Staw Młyńszczok, aby wypuścić wianki na wodę, podziwiając piękno tego wyjątkowego momentu** – informują organizatorzy. – **O północy w noc świętojańską panny puszczały swoje wianki do rzeki. Te, którym udało się odpłynąć daleko, oznaczały szczęście i powodzenie w miłości** - dodają organizatorzy.

To nie wszystko. Tuż po wypuszczeniu wianków, o północy, niebo nad Zebrzydowicami rozświetli się kolorowymi fajerwerkami. Pokaz sztucznych ogni to zawsze jeden z najbardziej oczekiwanych punktów programu, który zachwyci wszystkich zgromadzonych.

Drugi dzień imprezy rozpocznie się o godz. 15:00 od Konkursu Polskiej Piosenki "Mikrofon dla Wszystkich". To wyjątkowa okazja, aby zaprezentować swoje wokalne talenty i rywalizować o nagrody. Konkurs to nie tylko świetna zabawa, ale także możliwość odkrycia nowych talentów muzycznych.

Po ogłoszeniu wyników konkursu, festyn będzie kontynuowany przy dźwiękach muzyki serwowanej przez DJ-a. Wszyscy goście będą mogli dalej bawić się i tańczyć, ciesząc się atmosferą radości i wspólnego świętowania.

Na wszystkich uczestników czekać będzie obficie zaopatrzone bufet, oferujący różnorodne smakołyki i napoje. To doskonała okazja, aby skosztować lokalnych przysmaków i spędzić miło czas w gronie rodziny i przyjaciół.

## Historia Wianków

Wianki to starosłowiańskie święto obchodzone w najkrótszą noc w roku, zwaną nocą świętojańską. Tradycja ta, związana z przesileniem letnim, sięga czasów pogańskich i była celebracją żywiołów natury – wody i ognia. Obrzędy wiankowe obejmowały puszczanie wianków na wodę, skakanie przez ognisko i poszukiwanie kwiatu paproci, który miał przynieść szczęście i pomyślność. Dziś, choć wianki mają charakter bardziej rekreacyjny niż magiczny, nadal stanowią ważny element kultury i tradycji, łącząc pokolenia we wspólnym świętowaniu. Warto dodać, że Tradycyjne Wianki w Zebrzydowicach odbywają się w Zebrzydowicach już od czasów przedwojennych!

Do zobaczenia na placu zamkowym w Zebrzydowicach!

red.